
Уведомление № 201/18

Управление Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области сообщает, что от
Департамента недвижимости администрации г. Усть-Илимска поступило обращение о
включении в реестр сведений о недобросовестных участниках аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка в отношении гр. К., в связи с уклонением от
заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская
обл, Усть-Илимск г, ул. Полевая, 22а, площадью 21 248кв.м., с кадастровым номером
38:32:010303:183, по результатам аукциона (извещение № 161117/0060138/03), лот № 7.

Рассмотрение указанной жалобы назначено на 06.03.2018г. в «10» ч. «20» мин. по адресу: г.
Иркутск, ул. Российская, 17, каб. 619.

Организатору торгов представить в срок до 10 ч. 00 мин. 02.03.2018г. в Иркутское УФАС
России:

1. Учредительные документы организатора аукциона.

2.Нормативные и иные акты, регламентирующие порядок проведения аукционов на право
заключения договора аренды земельного участка.

3.Решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 38:32:010303:183.

4. Распоряжение, решение, постановление, иные распорядительные документы о создании и
персональном составе аукционной комиссии.

5.Извещение о проведении указанного аукциона со всеми изменениями (при наличии).

6.Аукционную документацию (со всеми изменениями) содержащую порядок предоставления
документации, требования к составу заявки, сведения о предмете аукциона и т.д.

7. Документы, подтверждающие опубликование извещений и аукционной документации в
печатном издании и размещение на WEB-портале, официальных сайтах с указанием портала.

8. Заявки, поступившие на участие в аукционе (с приложениями).

9.Иные документы, связанные с проведением аукциона, в том числе все составленные в ходе
организации и проведения аукциона документы, в том числе, протоколы с приложением
документов, подтверждающие их опубликование (размещение на WEB-портале, официальных
сайтах с указанием портала).

10.Аудиозапись и протокол проведения указанного аукциона.

11.Договоры, заключенные по результатам аукциона (в случае заключения).

12.Всю переписку со всеми приложениями, связанную с заключением договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:183, являющегося предметом
аукциона (извещение № 161117/0060138/03) лот № 7.

13.Документы, подтверждающие получение гр. К. проекта направленного договора аренды.

14.Документы, подтверждающие указанные в обращении сведения об ИНН гр.К.

Организатору торгов обеспечить явку представителей с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в рассмотрении обращения в Иркутском УФАС
России и документами, удостоверяющими личность.



Уполномоченный орган или лицо, сведения о котором направлены для включения в реестр,
вправе направить в Иркутское УФАС России дополнения, возражения, пояснения не позднее
чем за 2 рабочих дня до дня рассмотрения обращения.

Участнику аукциона – гр. К., в отношении которого поданы сведения для включения в реестр
недобросовестных участников аукциона на право договора аренды земельного участка,
необходимо представить в Иркутское УФАС России в срок до 10 часов 00 минут
___02.03.2018г.:

1.Письменные пояснения о причинах уклонения от заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 38:32:010303:183 по результатам аукциона (извещение №
161117/0060138/03) лот № 7.

2.Всю переписку со всеми приложениями, связанную с заключением договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:183 по результатам аукциона
(извещение № 161117/0060138/03)лот № 7.

3.Документы, подтверждающие добросовестность гр. К. при заключении договора аренды
земельного участка с кадастровым номером 38:32:010303:183 по результатам аукциона
(извещение № 161117/0060138/03) лот № 7.

Участнику аукциона – гр. К. явиться для рассмотрения обращения с документами,
удостоверяющими личность (паспорт <...> или направить представителя с надлежащим
образом оформленными полномочиями на участие в рассмотрении обращения в Иркутское
УФАС России, с приложением документов, подтверждающих личность.

За непредставление информации по запросу Иркутского УФАС России в соответствии с
частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
предусмотрена административная ответственность.

 

   

Заместитель руководителя
управления - начальник
отдела

 <…..>

   

 

 

 


